[image: Описание: Описание: Описание: Ильинский СС - герб с короной]
АДМИНИСТРАЦИЯ ИЛЬИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
УЖУРСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 10.03.2025                                  с.Ильинка                                       № 11

Об обеспечении мер пожарной безопасности
в весеннее – летний   пожароопасный период
2025 года на территории Ильинского сельсовета

   Ежегодно в весенне-летний пожароопасный период в районе отмечается рост количества пожаров, особенно в жилом секторе и лесных массивах.
     Основной пик пожаров приходится на апрель – май. Это связано, прежде всего, со сжиганием стерни, пожнивных остатков, разведением костров, несоблюдением противопожарного режима в населенных пунктах и на садовых участках. Эти пожары приносят наибольшие социальные и материальные потери, в результате в огне гибнут люди, уничтожаются жилые дома и надворные постройки, причиняется значительный ущерб лесному хозяйству.
     В целях подготовки к весенне-летнему пожароопасному периоду 2025 года и обеспечения контроля за соблюдением правил и мер пожарной безопасности на территории района в указанный период предприятиями, организациями, учреждениями и населением района,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План мероприятий по обеспечению первичных мер  пожарной безопасности  в весеннее – летний пожароопасный период 2025 года на территории Ильинского  сельсовета согласно приложения № 1.
2. Утвердить оперативный план тушения  лесных пожаров на пожароопасный период 2025 год согласно приложения № 2.
3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Ильинского сельсовета                                                       О.Л. Сецко
[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg
~